UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SNNMT-TL Quảng Ngãi, ngày        tháng 11 năm 2025

V/v xin ý kiến góp ý dự thảo Quyết

định của UBND tỉnh công bố tình

huống khẩn cấp về thiên tai

Kính gửi:

 - Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Các Sở: Tài chính, Xây dựng;

- UBND các xã, phường.

Trong đợt mưa, lũ từ ngày 25/10 đến ngày 02/11/2025 và bão số 13 (05 -

07/11/2025) trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi đã có mưa rất to gây thiệt hại nặng nề

trên địa bàn tỉnh; để khẩn trương khắc phục thiệt hại do thiên tai gây ra, Sở

Nông nghiệp và Môi trường đã trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét công bố tình

huống khẩn cấp về thiên tai tại Tờ trình số 5770/TTr-SNNMT ngày 04/11/2025

(theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Thông báo số 333/TB-UBND ngày

04/11/2025).

Thực hiện Công văn số 4486/UBND-NNMT ngày 10/11/2025 của UBND

tỉnh về việc rà soát, bổ sung hồ sơ tham mưu UBND tỉnh công bố tình huống

khẩn cấp về thiên tai, Sở Nông nghiệp và Môi trường đã rà soát, bổ sung, điều

chỉnh một số nội dung và dự thảo Quyết định của UBND tỉnh công bố tình

huống khẩn cấp về thiên tai do mưa, lũ từ ngày 25/10/2025 đến 02/11/2025 và

bão số 13 gây ra trên địa bàn tỉnh (Cụ thể có dự thảo Quyết định kèm theo).

Để có cơ sở hoàn thiện dự thảo, trình Chủ tịch UBND tỉnh, kính đề nghị Bộ

Chỉ huy Quân sự tỉnh, các Sở: Tài chính, Xây dựng, UBND các xã, phường xem

xét cho ý kiến đối với dự thảo tình huống khẩn cấp nêu trên (riêng đối với các

xã, phường, kính đề nghị bổ sung đầy đủ Biên bản kiểm tra kèm theo hình ảnh

đối với các vị trí, khu vực, điểm bị thiệt hại cần công bố tình huống khẩn cấp về

thiên tai).

Ý kiến của các Sở, ngành, địa phương, kính đề nghị gửi về Sở Nông nghiệp

và Môi trường (qua Chi cục Thuỷ lợi) trước 16 giờ ngày 13/11/2025 để tổng

hợp.

Kính đề nghị Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, các Sở: Tài chính, Xây dựng,

UBND các xã, phường xem xét phối hợp, cho ý kiến./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;

- Chi cục Thuỷ lợi;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, CCTL.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Trần Huân

2

		2025-11-13T10:46:01+0700

		Đặng Trần Huân
	2025-11-13T11:10:51+0700
	Signer's office
	Đặng Trần Huân
	Signing document

		2025-11-13T11:26:20+0700

		2025-11-13T11:26:20+0700

		2025-11-13T11:26:20+0700